КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-725-О /2019

03.12.2019

 О проведении территориального методического семинара на базе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа

п. Горноправдинск»

 Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями)  и от 24.09.2018  № 645-

О «Об итогах заседания муниципального методического совета», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 декабря 2019 года территориальный методический семинар

по теме: «Создание ситуации успеха как условие повышения качества образова-

тельной деятельности в начальной школе»  на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Начальная об-

щеобразовательная школа п. Горноправдинск».

2. Утвердить план проведения территориального методического семинара

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Начальная общеобразовательная школа

п. Горноправдинск» (З.В. Цыганкова) провести организационные мероприятия

по подготовке к проведению семинара.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Бобровский» (Ж.В.Сивкова), МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск»

(И.С.Федорчук), МБОУ ХМР «НОШ п. Горноправдинск» (З.В.Цыганкова),

МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» (Л.А.Ибрагимова), МКОУ ХМР «СОШ

с. Цингалы» (Н.И.Молдаван) обеспечить явку педагогов  для участия в заседании

территориального методического семинара.

5. Руководителю образовательной организации (З.В. Цыганкова) предоста-

вить отчет о проведении территориального методического семинара в отдел об-

щего образования (Т.В. Чанышева) в срок до 20 декабря 2019 года.

6. Отделу общего образования (Чанышева Т.В.) довести настоящий приказ

до сведения руководителей образовательных организаций в срок до 06 декабря

2019 года.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля председателя комитета.

Исполняющий полномочия

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

С.В. Шапарина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

Приложение

к приказу комитета по образованию

                                                                                          администрации Ханты-Мансийского района

Программа проведения

территориального методического семинара на базе

 МБОУ ХМР «НОШ п. Горноправдинск»

             Тема «Создание ситуации успеха как условие повышения качества образовательной

деятельности в начальной школе».

             Цель: Совершенствование системы методической работы через непрерывное повыше-

ние уровня педагогического мастерства, компетенции учителя.

             Время и место проведения: в 09-00 ч. регистрация, 13 декабря 2019 года, МБОУ ХМР

НОШ п. Горноправдинск

            Участники: Педагоги общеобразовательных организаций Горноправдинского ТМО.

План проведения

Время про-

ведения

Мероприятие Ответственный

09-00-09-30

9.30 – 10.10

Регистрация участников

Открытие семинара

Цыганкова Зоя Васильевна, директор

«Формирование метапредметных резуль-

татов  на уроках и во внеурочное время»

«О совместной деятельности участников

образовательного процесса при реализа-

ции КТД»

Степанова Эльвера  Наилевна, мето-

дист

Лукоянова Луиза Ильгизаровна

заместитель директора

Формирование метапредметных результатов на уроках

10.15 -

10.55(кабинет

4«Г» класса)

(кабинет

2 «В» класса)

10.55 – 11.05

Урок русского языка в 4 «Г» классе на

тему «Повторяем правописание мягкого

знака в словах»

Урок литературного чтения во 2 «В»

классе на тему В. Осеева «Почему?»

Анализ уроков

Учитель Гребенщикова Жанна

Сергеевна, УМК «Начальная

школа XXI века» (руководитель

группы Турак Наталья Федоров-

на)

Учитель Петрова Наталья Фе-

доровна, УМК «Школа России»

(руководитель группы Новикова

Надежда Анатольевна)

Формирование метапредметных результатов во внеурочной деятельности

11.10 – 11.50

(кабинет3 «Б»

класса)

(бассейн)

11.50 – 12.00

Внеклассное занятие курса «Социокуль-

турные истоки» в 3 «Б» классе на тему

«Доброта»

Спортивные соревнования по плаванию.

Анализ мероприятий

Учитель Мисечко Лариса Михай-

ловна (руководитель группы

Шендря Надежда Васильевна)

Учитель физической культуры

Сибагатуллин Ильдар Минулло-

вич

(руководитель группы Еремин

Михаил Алексеевич)

12.00 – 13.00

(актовый зал)

Битва хоров Учитель музыки

Петелина Надежда Васильевна

13.00-13.20

(столовая)

Обед Заведующая столовой

13.25 – 14.15

(актовый зал)

Мастер-класс по теме «Организация про-

ектной деятельности в начальной школе»

Учитель Высочанская Наталья

Александровна

Представление программы по внеуроч-

ной деятельности «Самопознание»

Учитель Чебакова Наталья Ни-

колаевна

14.15 Подведение итогов работы семинара  Цыганкова Зоя Васильевна, ди-

ректор Куклина Галина  Василь-

евна, руководитель

Горноправдинского ТМО